
 

证券代码：600696             证券简称：匹凸匹       编号：临2017－017 

 

匹凸匹金融信息服务（上海）股份有限公司 

2016年年度业绩预告更正公告 

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别

及连带责任。 

 

一、本期业绩预告情况  

（一）业绩预告期间：2016年1月1日至2016年12月31日。  

（二）前次业绩预告情况  

公司于2017年1月26日披露了2016年年度业绩预盈公告，经财务部门初步测算，

预计2016年年度经营业绩与上年同期相比，将实现扭亏为盈，预计实现归属于上市

公司股东的净利润约为1600万元至2400万元。  

（三）更正后的业绩预告情况 

经财务部门再次测算，预计 2016 年年度经营业绩将出现亏损，预计实现归属

于上市公司股东的净利润为-4.1亿元到-4.5亿元。 

二、上年度同期业绩情况  

（一）归属于上市公司股东的净利润：-102,424,915.40元  

（二）每股收益：-0.30元 

三、业绩预告更正的主要原因 

   （一）鉴于荆门汉通最新经营及财务状况以及公司已对荆门汉通失去控制的状

态，荆门汉通持续经营能力将存在不确定性，荆门汉通及荆门汉达实业有限公司和

湖北汉佳置业有限公司所持有的土地存在被政府收回的可能性，公司持有荆门汉通

42%股权的价值将因此不存在公允价值变动损益。 

（二）荆门汉通如无法持续经营，土地开发将无法按原计划实施，将存在土地

被政府收回的可能，公司将丧失重要资产，公司持有的荆门汉通股权截止2016年10



 

月31日的未经审计账面余额约4,000万元将全额计提减值准备。截止2016年12月31

日，公司对荆门汉通的应收账款约1.2亿元也存在无法收回的可能性，公司也将全

额计提减值准备。 

（三）公司涉及黄永述诉讼案件、相关中小投资者诉讼案件中承担相应连带赔偿

责任，若黄永述诉讼案件败诉，将存在约2.4亿元的连带赔偿的可能，若相关中小

投资者诉讼案件败诉，将涉及合计约800万元的相关赔偿，公司可能将面临上述赔

偿无法实施追偿的风险，公司因此将计提约2.48亿元损失。 

    未来，公司还有可能涉及被提起诉讼，目前公司暂无法确认该诉讼对公司相关

年度利润的影响。 

（四）东方大厦物业资产价值仍以公允价值计量，考虑到该资产收购时间较短，

公司审慎考虑后，决定按照购买价作为其公允价值计量，将对2016年年度利润影响

较小。 

四、其他说明事项  

（一）未来，公司还有可能涉及被提起诉讼，目前公司暂无法确认该诉讼对公司

相关年度利润的影响。 

（二）以上更正后的预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正

式披露的经审计后的2016年年报为准，敬请广大投资者注意投资风险。 

（三）2015年度归属于上市公司股东的净利润为负值，预计公司 2016 年度归属

于上市公司股东的净利润也将为负值。根据《上海证券交易所公司股票上市规则》

的有关规定，公司股票将在2016年年度报告披露后被上海证券交易所实施退市风险

警示。 

五、董事会致歉说明  

由于公司2016年年度业绩预告与实际数据可能存在较大差异，董事会对本次业

绩预告修正给投资者带来的不便深表歉意。 

特此公告。 

匹凸匹金融信息服务（上海）股份有限公司董事会 

2017年2月28日 


